О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24
сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2019 года № 432.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 24 сентября постановление
2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 59-60, ст. 555) следующие
дополнения:
      в  о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 86-2), 86-3), 86-4), 86-5), 86-6), 86-7), 86-8), 86-9), пункт 16
86-10), 86-11), 86-12) и 86-13) следующего содержания:
      "86-2) реализация государственной политики по передаче функций центральных и (
или) местных исполнительных органов в конкурентную среду;
      86-3) информирование на ежегодной основе Правительства Республики Казахстан о
результатах проводимой работы по передаче функций центральных и (или) местных
исполнительных органов в конкурентную среду;
      86-4) разработка и утверждение правил осуществления аутсорсинга функций
центральных и (или) местных исполнительных органов;
      86-5) разработка и утверждение правил передачи функций центральных и (или)
местных исполнительных органов в конкурентную среду;
      86-6) разработка и утверждение методики отбора функций центральных и (или)
местных исполнительных органов для передачи в конкурентную среду;
      86-7) разработка и утверждение методики определения стоимости функции
центрального и (или) местного исполнительных органов, предлагаемой для передачи в
конкурентную среду;
      86-8) разработка и утверждение методики проведения анализа готовности рынка по
функциям центральных и (или) местных исполнительных органов, предлагаемым для
передачи в конкурентную среду;
      86-9) разработка и утверждение правил проведения мониторинга осуществления
функций центральных и (или) местных исполнительных органов, переданных в
конкурентную среду;

      86-10) осуществление методической помощи и координации деятельности
центральных и (или) местных исполнительных органов по передаче функций
центральных и (или) местных исполнительных органов в конкурентную среду;
      86-11) подготовка и выдача экспертных заключении центральным и (или) местным
исполнительным органам на проведенные ими анализы готовности рынка;
      86-12) проведение экспертизы результатов отбора функций центральных и (или)
местных исполнительных органов, предлагаемых центральными и (или) местными
исполнительными органами для передачи в конкурентную среду, в пределах своей
компетенции;
      86-13) подготовка и выдача заключения по представленному расчету на предмет
оптимизации, проведенному центральным и (или) местным исполнительными
органами;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан